证券代码：603159 证券简称：上海亚虹 公告编号：2023-001

上海亚虹模具股份有限公司

关于股东权益变动进展暨股份完成过户登记的公告

上海亚虹模具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2月 7日收到股

东谢亚明发来的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，获悉股东

谢亚明将其持有的公司部分股份转让给公司控股股东海南宁生旅游集团有限公司

（以下简称“宁生集团”）的过户登记手续已办理完毕。

一、本次股份协议转让的基本情况

2022 年 12 月 5日，公司持股 5.00%以上股东谢亚明及其一致行动人谢悦与公

司控股股东宁生集团签署了《上海亚虹模具股份有限公司 2022 年股份转让协

议》，约定由股东谢亚明将其持有公司 7,000,000 股无限售条件流通股（占公司

目前总股本的 5.00%）以 18.00 元/股的价格协议转让给宁生集团，转让总对价为

人民币 126,000,000.00 元。具体内容详见公司于 2022 年 12 月 6日披露的《上海

亚虹模具股份有限公司关于股东签署股份转让协议暨权益变动的提示性公告》

（公告编号：2022-031 号）、《上海亚虹模具股份有限公司详式权益变动报告

书》及《上海亚虹模具股份有限公司简式权益变动报告书》。

二、本次股份协议转让过户情况

根据《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，上述协议转让

已于 2023 年 2 月 7 日完成了过户登记手续。

本次股份协议转让过户完成前后，各方股份变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次股份转让过户前 本次股份转让过户后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

谢亚明 无限售流通股 57,619,000 41.16 50,619,000 36.16

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

谢悦 无限售流通股 7,880,000 5.63 7,880,000 5.63

上述一致

行动人股

份合计

无限售流通股 65,499,000 46.79 58,499,000 41.79

宁生集团 无限售流通股 21,000,000 15.00 28,000,000 20.00

注：上述表格中数值差异为计算四舍五入。

三、其他相关说明

本次协议转让未导致公司控股股东及实际控制人发生变更，对公司财务状

况、资产价值及持续经营能力不会产生影响；同时也不存在损害公司及中小投资

者利益的情形。

本次协议转让符合《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市

公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规、部门规章及规

范性文件和《公司章程》的规定。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书。

特此公告。

上海亚虹模具股份有限公司董事会

2023 年 2 月 8 日